薬事委員会記録

日   時：平成 20 年 9 月 4 日（木） 16 時

場   所：病院 1 階 多目的ホール

出 席 者：伊藤(善)、永木、大野、大江、青木、市來、安田(満)、林、土井田、森田、木村、

小島、小塩、長瀬、荒木、村上、紀ノ定、内藤、中口、後藤、松浦、安田(浩)

代理出席者：水野〔1 外〕、佐藤〔産婦〕、竹中〔麻酔〕

委任状提出：川瀬、高岡、伊藤(弘)、濱口

欠 席 者：諏訪、山口、大島、金子、齋藤、大塚

記録の承認

平成 20 年 6 月 5 日開催の薬事委員会の記録を承認した。

協議事項

１．医薬品の採用について

グレースビット錠以下 10 品目の採用を承認した。

２．医薬品の継続試用について

アプネカット経口以下 8 品目の継続試用を承認した。

３．医薬品の新規試用について

イルベタン錠以下 8 品目の新規試用の承認可否について投票を実施した。

４．医薬品の採用中止について

アルファロールカプセル以下 7 品目の採用中止を承認した。

５．医薬品の院外採用について

アリセプト錠以下 22 品目の院外採用を承認した。

６．医薬品の製剤変更について

エビプロスタット錠以下 7 品目の製剤変更を承認した。

報告事項

１．緊急購入医薬品の登録について

ネクサバール錠以下 27 品目の緊急購入の登録が報告された。

２．医薬品の販売中止について

ミナルフェン錠以下 2 品目の販売中止が報告された。

その他

１．アイソボリン点滴静注用の供給不足に伴う対応について

アイソボリン点滴静注用 25mg・100mg について、生産量の低下に伴い供給不足になる可

能性があるとの連絡があったため、対策としてレボホリナートカルシウム注射剤の他社製

品を採用することとした。

２．サリペックス注とミリスロール注の外観類似に伴う対応について

サリペックス注のアンプル形状変更によりミリスロール注との外観類似によるインシデ

ント発生の可能性を複数の診療科から指摘され、その対策について協議した。

次回薬事委員会の開催日時は、平成 20 年 12 月 4 日（木）とした。